Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 693, de 02 de setembro de 2025

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22 de dezembro de

2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Pro-Reitoria de

Extensão e Assuntos Comunitários - PROEX, constante no Processo SEI nº.

072.8074.2025.0026843-89;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os membros abaixo para

compor a comissão responsável pelo processo Seletivo para bolsistas das ações administrativas e

pedagógicas do Programa de Formação de Educadores do Campo - Formacampo, observando as

disposições do Edital nº. 307/2025, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de

29/08/2025:

 ADENILSON SOUZA CUNHA JÚNIOR, matrícula nº. 72.570638, lotado

no Departamento de Ciências Humanas, Educação e Linguagem – DCHEL,

campus universitário de Itapetinga;

 ARLETE RAMOS DOS SANTOS, matrícula nº. 73.519142, lotada no

Departamento de Ciências Humanas, Educação e Linguagem – DCHEL,

campus universitário de Itapetinga;

 CLÁUDIO PINTO NUNES, matrícula nº. 72.367719, lotado no

Departamento de Filosofia e Ciências Humanas – DFCH, campus

universitário de Vitória da Conquista;

 DAELCIO FERREIRA CAMPOS MENDONÇA, matrícula nº.

72.520444, lotado no Departamento de Ciências Humanas, Educação e

Linguagem – DCHEL, campus universitário de Itapetinga;

 DAYANE DA SILVA BRITO, matrícula nº. 72.552038, lotada na

Assessoria de Planejamento e Finanças – ASPLAN, campus universitário de

Vitória da Conquista;

 EMANUELLE ARAÚJO MARTINS BARROS, matrícula nº. 72.543657,

lotada nas Edições Uesb, campus universitário de Vitória da Conquista;

 ENNIA DÉBORA PASSOS BRAGA PIRES, matrícula nº. 72.334450,

lotada no Departamento de Ciências Humanas, Educação e Linguagem –

DCHEL, campus universitário de Itapetinga;

 LETÍCIA SANTOS AZEVEDO, matrícula nº. 92.081838, lotada no

Departamento de Ciências Humanas, Educação e Linguagem – DCHEL,

campus universitário de Itapetinga;

 LÚCIA GRACIA FERREIRA TRINDADE, matrícula nº. 92.012477,

lotada no Departamento de Ciências Humanas, Educação e Linguagem –

DCHEL, campus universitário de Itapetinga;

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

 MANUELLA LOPES CAJAÍBA, matrícula nº. 72.445714, lotada nas

Edições Uesb, campus universitário de Vitória da Conquista.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR